
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12422 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12422 

 Del: 15/12/2014 

 Esecutivo da: 16/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi 

 

 

 

OGGETTO:  

COSESA S.r.l. - Fornitura servizi di assistenza specialistica adeguativa su procedura ODE - CIG 

ZD8121B016 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  

bilancio pluriennale 2014-2016, il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  

relazione previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 

112/2008; 

- con Delibera di Giunta n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Considerata l'esigenza di acquisire servizi di assistenza specialistica finalizzata ad interventi per 

adeguamenti funzionali sulla procedura ODE;  

Dato atto che il fornitore del servizio non può essere altro che la ditta COSESA S.r.l. (ex Var Strategic 

Outsourcing), in quanto azienda produttrice e fornitrice del sistema ed unica a possedere il know-how 

necessario per l’erogazione di servizi così specifici; 

Vista l’offerta rimessa dalla ditta COSESA S.r.l. in data 28/11/2014, rif. COMFIRB14.1128, allegata al 

presente provvedimento quale parte integrante, ammontante a € 360,00 + IVA 22% per ogni singola 

gg/uomo; 

Dato atto della congruità del costo giornaliero indicato nel suddetto preventivo; 

Rilevato che è necessario prevedere un pacchetto di n. 20 giornate/uomo, per un importo complessivo pari 

ad € 7.200,00 oltre IVA 22%, nelle modalità sopra indicate; 

Dato atto: 

- della congruità tecnica ed economica delle offerta; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12422 

 

- che l’art. 10 del D. Lgs. n.163/2006 prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

anche per gli appalti relativi a forniture e servizi, e che tale compito sarà svolto dal Dott. Benedetto 

Femia, dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche di questa Direzione; 

- della dichiarazione del RUP prot. 299885, con la quale si escludono conflitti di interesse in relazione 

all'oggetto del presente affidamento, nonché dei soggetti affidatari; 

- che le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali 

cartacei conservati presso questo ufficio; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- l'art. 57 comma 2 lettera b) del DLgs 163/2006; 

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000; 

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in narrativa qui integralmente richiamate, 

 

1) di affidare alla ditta COSESA srl (codice beneficiario 30834) i servizi di assistenza specialistica 

adeguativa del sistema ODE, per un pacchetto di 20 gg/uomo, ai termini ed alle condizioni 

dell’offerta rimessa dalla ditta medesima, allegata al presente provvedimento, per un importo 

complessivo di € 8.784,00 IVA 22% inclusa – CIG ZD8121B016; 

 

2) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1), di € 8.784,00 IVA inclusa sul Capitolo 23710 del 

Bilancio ordinario 2014; 

 

3) di nominare il dott. Benedetto Femia Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto 

disposto dall’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA COSESA S.R.L. 

- DICHIARAZIONE RUP 

 

 

Firenze, lì 15/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Francesca Saveria Pascuzzi 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12422 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23710 0 14/006912 00 8784 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


